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The fifth sale of the 2021 summer season took place in Port Elizabeth today, 11 May 2021, with 173 058 kg on offer of which 95% was sold. 

The offering consisted of good quality mohair, with slightly stronger microns and lower yields than the previous sale.

Despite the fact that the SA currency traded stronger, the market remained fairly stable as the buying houses competed actively for the 
mohair on offer, especially to obtain RMS-certified mohair. The average market indicator decreased by 4% (unchanged in dollar-terms) 
compared to the previous sale to close on R389.09 p/kg. 

A highest price of R900.00 p/kg was paid for a bale of superstyle 23 micron kid mohair.

Compared to the previous sale, prices were as follows:
Kids  Down 4%
Young Goats Up 3%
Fine Adults Up 1%
Strong Adults Down 5%
Average Down 4%

The sixth sale of the 2021 summer season will take place on 25 May 2021.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 793.36 95.76  510.38  29,035.0

 495.76

Summer

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 757.72

Kids 

Long (A/B) Summer   70
Winter Long (A/B) Winter

Young Goats Medium (C) Summer  16,908.2 13,100,348.19 774.79  150  17,408.2 147
Summer Medium (C) Winter  42,704.2   41,577.2  97.36  525.62  510.83  290.17

Winter Short (D) Summer   3,166.0  2,335,617.24 737.72   25   3,166.0  25     125.0      125.0 100.00  603.00  318.00

Adults Short (D) Winter
  48,889.7   47,167.8  96.48  364.38  362.47  196.75Fine Washing (E) Summer     986.6    298,931.86 302.99    7     986.6   7

Strong   17,074.9   16,692.9  97.76  305.95  324.05  186.45 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   5,772.4  2,498,304.81 432.80   57   7,383.3  45 173,058.4  163,953.4  94.74  389.09  406.93  239.03

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  29,035.0 21,981,340.54 757.06  259  30,320.0 249
Winter Total

Young Goats

 17,038.5  8,927,753.22 523.98  137  17,728.5 131Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

 23,412.3 12,244,258.73 522.98  196  23,849.3 192Medium (C) Summer
Medium (C) Winter

    789.4    438,828.25 555.90    7     789.4   7Short (D) Summer
    125.0     75,375.00 603.00    1     125.0   1Short (D) Winter
    337.0     70,699.40 209.79    3     337.0   3Washing (E) Summer

Washing (E) Winter
  7,431.0  2,257,992.29 303.86   62   8,355.9  55Seady/Stain and Locks
 41,577.2 21,681,539.60 521.48  343  42,704.2 333Summer Total

    125.0     75,375.00 603.00    1     125.0

Adults

   1Winter Total

 12,632.8  4,690,733.40 371.31   88  12,632.8  88Long (A/B) Fine

  9,493.6  3,032,157.21 319.39   67   9,603.6  66Long (A/B) Strong
 29,964.9 12,096,463.48 403.69  225  30,343.8 222Medium (C) Fine
  6,650.5  2,042,425.42 307.11   52   6,775.5  51Medium (C) Strong
  3,052.5  1,163,346.60 381.11   30   4,126.5  22Short (D) Fine
    127.8     42,174.00 330.00    2     274.8   1Short (D) Strong
  1,517.6    254,186.46 167.49   14   1,786.6  12Washing (E) Fine
    421.0     56,798.00 134.91    3     421.0   3Washing (E) Strong

 16,152.1  3,361,833.17 208.14  136  18,205.4 120Seady/Stain and Locks
 47,167.8 18,204,729.94 385.96  357  48,889.7 344Fine Total
 16,692.9  5,173,554.63 309.93  124  17,074.9 121

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

       123Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        491

Connacher Wool and Mohair (Pty) Ltd         38

Fine Adults     420.62

Mosenthals Wool & Mohair        156

Kids Strong Adults    875.77     351.83

Stucken & Co (Pty) Ltd        464

New England Wool SA          5

Young Goats     610.97     449.61Average

Strong Total

 6,246,443.25  7,974.2 783.33   77   8,759.2  30,320.0


